Протокол № 40

                 заседания правления СНТ «40 лет Октября»  15.03.2019г.
  Присутствовали: Бессонов А.В., Борисов Е.А., Гребенкина Г.К., Драгун О.И.,

                                Филатов С.Г., Шишкин С.Е.
                                                     Повестка дня:
1. Проект нового Устава.
2. Долг по взносам уч.16
3. Разное

1.Вопрос. Шишкин С.Е. предложил взять за основу другую редакцию Устава, более приближенную к СНТ, чем предыдущая редакция, которая наиболее соответствует ТСЖ. Члены правления зачитали и обсудили необходимые поправки и дополнения, которые должны быть отражены в проекте нового Устава.
Решили:  взять за основу редакцию Устава предложенную Шишкиным С.Е. и внести в него необходимые изменения и дополнения, которые были обсуждены.
Через 2 недели повторно собрать правление для утверждения проекта нового Устава.

2.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что на текущую дату по уч.16 никакой оплаты долга по взносам нет. Присутствующая на правлении дочь собственника уч.16 попросила у правления ещё 4 дня и пообещала правлению, что 18.03.19 она продает машину и 19.03.19г долг будет оплачен.
Решили:  удовлетворить просьбу дочери собственника уч.16 и предоставить 4 дня для оплаты долга по взносам. Если до 20.03.19г не поступит оплата долга по взносам, то в этот же день на уч.16 ввести дополнительное ограничение на потребление эл.энергии путём установки вводного автомата 1х6А, а затем подать документы в суд на взыскание долга и на внесение ограничения на отчуждение уч.16.
3.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что перевести электрика СНТ в «самозанятого» не получится, т.к. он ( как и все другие пенсионеры) в этом случае теряет социальную надбавку к пенсии. Поэтому попросил помощи у всех членов правления в поиске «самозанятых» для приёма их на работу работниками КПП.
Драгун О.И. предложил разместить вакансии в центре занятости населения.
Решили:  провести поиск «самозанятых» для работы в СНТ. Разместить вакансии в центре занятости населения по г.Одинцово.
По всем вопросам голосовали «За» - Единогласно.

Борисов Е.А. заявил, что у нас в СНТ у многих собственников оформленный кадастр на земельный участок не соответствует реальной площади участка, занимая значительную часть земель общего пользования, за которые оплачивают все члены СНТ. Особенно на уч.46,48 и 80, где лишняя площадь составляет 1 сотку.
Решили:  обязать владельцев уч.46,48,80 оформить с СНТ перераспределение своих земельных участков и привести их кадастры в соответствие занимаемой площади.
Председатель правления                                           Бессонов А.В.